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Protokół nr  17/13 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej w Węglińcu  

z dnia 5 marca 2013r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM Węgliniec  

 
                  Przewodnicząca komisji–radna Bożena Wajda o godz. 12.00 otworzyła 

posiedzenie.  

W oparciu o listę obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.  

Lista obecności radnych-członków komisji stanowi zał. nr 1, a osób zaproszonych i 

uczestniczących w posiedzeniu-zał. nr 2.  

 

Następnie przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na komisję (zał. nr 3), do 

którego nie wniesiono żadnych uwag ani zmian. Prezentując poszczególne tematy, 

Przewodnicząca witała przybyłych w związku z nimi gości.  

 

Pierwszym podjętym tematem było OMÓWIENIE WNIOSKOWANEGO PROGRAMU ORAZ FORMY 

WYKONANIA I PRZEKAZANIA WYBRANEJ GRUPIE. 

Wprowadzając w temat, Przewodnicząca B.Wajda przypomniała o podjętym w ubiegłym 

roku wniosku dot. przebadania dzieci szkolnych pod kątem otyłości. 

Lekarz pediatra Ilona Curyło-Dziuba przypomniała, że przygotowała Program zwalczania 

otyłości, który przekazała komisji. Zwróciła uwagę, że jego wdrożenie wymaga 

przygotowania merytorycznego, zaangażowania-oprócz lekarzy-dyrektorów szkół, 

wychowawców poszczególnych klas i rodziców. Następnie przedstawiła wyniki 

przeprowadzonych we wrześniu i październiku ubiegłego roku bilansów pięcio- i 

sześciolatków pod kątem otyłości dzieci. Zwróciła także uwagę na stwierdzone przypadki 

podwyższonego ciśnienia u niektórych dzieci. Dlatego też zdaniem mówczyni program byłby 

jak najbardziej wskazany. Stwierdziła, że niezbędnym byłoby powołanie koordynatora tego 

programu. Jego misją byłoby właśnie zainteresowanie programem dyrektorów szkół i 

rodziców dzieci, które miałyby być objęte programem. Ważnym jest także uzyskanie zgody 

rodziców. Podkreśliła także na ważną rolę dietetyka (prawidłowe żywienie) i nauczycieli 

wychowania fizycznego (ukierunkowanie ćwiczeń). Dodała, że programem należałoby objąć 

dzieci od klas 0 do 6.  

W trakcie dyskusji, ze strony pozostałych uczestników posiedzenia, padły uwagi, iż 

należałoby także uświadomić rodziców. Zauważono również potrzebę wprowadzenia 

dodatkowych zajęć wychowania fizycznego. Podniesiono kwestię sklepików szkolnych 

oferujących często niezdrowe produkty. Wskazano też na wsparcie, na jakie będzie można 

liczyć w realizacji omawianego programu, w przypadku zatrudnienia  pielęgniarki szkolnej.  

Doktor I.Curyło-Dziuba pytała, w którym miejscu znajduje się gabinet medycyny szkolnej w 

Starym Węglińcu.  

Sekretarz Gminy i Miasta-Stanisław Mikołajczyk nawiązując do zmian w statucie SP ZOZ w 

Zgorzelcu podkreślił, że mają one związek z wnioskiem o zatrudnienie pielęgniarki szkolnej. 

Działania poprzez Radę Społeczną, której członkiem jest Burmistrz GiM w Węglińcu, 

doprowadziły do rozszerzenia zakresu działania SPZOZ o gabinety medycyny  szkolnej w 

obiekcie szkoły w Węglińcu i w Starym Węglińcu. Dalsze działania to pozyskanie kontraktu 

w NFZ i doprowadzenie do zatrudnienia pielęgniarki szkolnej. Dodał, że w Czerwonej 

Wodzie i Ruszowie opieka ta funkcjonuje w obecnych strukturach i zakresie SPZOZ. 

Natomiast zadaniem Gminy jest zabezpieczenie pomieszczeń medycyny szkolnej w Węglińcu 

i w Starym Węglińcu.  
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Radnego Wiesława Piechotę interesowała skala omawianego problemu w innych 

miejscowościach. 

I.Curyło-Dziuba poinformowała o danych z 2010 r mówiących o 15%-owej otyłości w 

roczniku „zerówkowym”. Dalej wymieniła ilość stwierdzonych w 2011 r dzieci z otyłością 

wśród dwu-, cztero-, sześcio-, dziesięcio-, trzynasto-, szesnasto- i osiemnastolatków.   

Uczestniczący w posiedzeniu sołtys Sołectwa Ruszów-Władysław Widuch zauważył, iż dietę 

należy połączyć z zajęciami wychowania fizycznego. Wskazał więc potrzebę większego 

zaangażowania dyrektorów szkół, by dla dzieci wykazujących otyłość czy nadwagę, 

zorganizowane zostały dodatkowe zajęcia wychowania fizycznego.  

Radny Tomasz Szymański poinformował, że w klasach od 4 do 6, prowadzi się cztery  

godziny zajęć wychowania fizycznego tygodniowo, a w klasach od 1 do 3, dwie godziny oraz 

1 godzinę zajęć korekcyjnych. Zwrócił też uwagę na popołudniową ofertę uczniowskich 

klubów sportowych, gdzie nie tylko tworzone są grupy uprawiające sport wyczynowo, ale 

realizowany jest także tzw. sport masowy. Podsumowując stwierdził, że wachlarz ofert 

rekreacyjnych jest szeroki. Jednak specyficznymi ćwiczeniami, wskazywanymi w dyskusji, 

zajmują się trenerzy personalni, którzy indywidualnie pracują z daną osobą.  

W trakcie dalszej dyskusji wyjaśniono, że wszystkie dzieci mogą brać udział w zajęciach 

prowadzonych w ramach UKS. Natomiast zwiększenie godzin wychowania fizycznego musi 

znaleźć odzwierciedlenie w opracowywanych w okresie kwietnia-maja, arkuszach 

organizacyjnych szkół. 

Sołtys W.Widuch podkreślił, że zajęcia UKS najczęściej związane są z określoną dyscypliną. 

Natomiast w ramach omawianego programu wymagane są specjalistyczne ćwiczenia 

ukierunkowane dla dzieci z nadwagą.  

Radny T.Szymański zwrócił uwagę, że dzieci mające ten problem potrzebują przede 

wszystkim zabawy i właśnie poprzez tę formę zaraża się je sportem. A najlepszym 

nauczycielem sportu jest podwórko. I nie wszystko da się załatwić programem.  

Sekretarz S.Mikołajczyk podkreślając złożoność problemu zauważył, że  trzeba włożyć dużo 

pracy, by program zaczął działać. A wskazując na okres przypadający do rozpoczęcia nowego 

roku szkolnego, kiedy to program miałby zacząć funkcjonować stwierdził, że jest to właśnie 

czas na jego przygotowanie tj. opracowanie harmonogramu działań związanych ze 

spotkaniami z dyrektorami szkół i z rodzicami, ujęcie w programach wychowania fizycznego 

elementów pozwalających na realizację niniejszego programu oraz  wybór koordynatora.   

Radny W.Piechota zwrócił uwagę, iż należałoby spotkać się  dyrektorami szkół i przekazać 

im sugestie przedstawiane w dyskusji.  

W trakcie dalszej wymiany zadań wskazano, że w Ruszowie zostały już poczynione pewne 

działania w ramach akcji „Trzymaj formę”, że można też wdrożyć program wykrywający 

wady wzroku, że można podjąć działania mające na celu określenie wzrostowo-wagowego 

wskaźnika BMI. A na zakończenie Przewodnicząca komisji poprosiła radną Ewę Lewicką, by 

podjęła się roli koordynatora zadania, oferując jednocześnie pomoc i wsparcie ze swojej 

strony oraz wyrażając nadzieję na wsparcie ze strony pozostałych członków komisji. W/w 

radna wyraziła zgodę i tym samym wątek został wyczerpany. 

 

Drugim tematem była INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI WS-SPZOZ ORAZ PRACY NOWYCH PORADNI 

W ZGORZELCU.  

Przewodnicząca zwracając się do Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa WS-SPZOZ w 

Zgorzelcu-Arkadiusza Kawki, podziękowała za przekazaną pisemną informację (zał. nr 4), 

zauważając jednocześnie, że przybyło wiele poradni. Ale wskazała na sygnalizowany przez 

mieszkańców tut. Gminy  problem z dodzwonieniem się do rejestracji poradni.  

Dyrektor Arkadiusz Kawka, na wstępie podziękował za zaproszenie. Wyraził zadowolenie ze 

współpracy i z zainteresowania radnych sprawami opieki zdrowotnej. Przekazał także 
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pozdrowienia od Dyrektor Z.Barczyk, której wyjazd służbowy do Urzędu Marszałkowskiego 

(starania o uwzględnienie projektów dot. rozwoju opieki zdrowotnej powiatu zgorzeleckiego 

w nowych budżetach unijnych) przeszkodziły w osobistym udziale w posiedzeniu. Następnie 

odniósł się do poruszonej wcześniej sprawy dot. poradni opieki medycyny szkolnej, 

podkreślając m.in., że jest to produkt kontraktowany, wymagający wielu procedur. Zapewnił 

jednak, że zgodnie z podjętymi decyzjami, gabinety takie powstaną. Dalsze informacje 

dotyczyły utrzymanych dotychczasowych i powstałych nowych poradni specjalistycznych. 

Dyrektor podkreślił przy tym, że informacje o ich działalności rozpowszechniano poprzez 

lekarzy rodzinnych. Znajdują się także na stronach internetowych Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Przyznał, że problemem jest brak centralnej rejestracji. Obecnie prowadzona jest 

ona przez personel pielęgniarski poszczególnych przychodni, który dzieli czas między 

rejestracją a przyjmowaniem pacjenta. Stąd może się zdarzać, że telefon w rejestracji nie jest 

odbierany. Jednak dopuszcza się wszelkie formy rejestracji jak: e-mailową, telefoniczną, 

osobistą czy poprzez osobę bliską.  

Odniósł się także do podniesionej przez Przewodniczącą B.Wajdę sprawy rejestracji w 

ramach cegiełek. Powiedział, że wynika to z dużego zainteresowania poradniami 

specjalistycznymi. Zwrócił przy tym uwagę, że rok 2010 został w zgorzeleckim szpitalu 

zakończony nadwykonaniami tzn. wykonano więcej usług niż zakontraktowano. Podobnie 

było w kolejnych latach. Poza tym w związku z problemem wynikającym z ustawy 

”recepturowej”, lek ze zniżką dla osób przewlekle chorych wypisywany jest przez lekarza 

rodzinnego pod warunkiem potwierdzenia tego faktu przez lekarza specjalistę. Zwiększyło to 

napór na poradnie specjalistyczne. A mimo wielu starań o zwiększenie kontraktów, ich 

uzyskanie nie jest sprawą łatwą. Natomiast porady ambulatoryjne, specjalistyczne są jedynym 

rodzajem porad, które mogą być wykonywane odpłatnie osobom tym zainteresowanym. Nie 

może się to jednak wiązać z nagłym zdarzeniem, nadto zainteresowany nie może posiadać 

skierowania do poradni. Ustalono, że pieniądze te będą zbierane w formie zbiórki publicznej, 

za zgodą Starosty, pod nadzorem samorządu powiatowego i zostaną przeznaczone na 

określony cel. W ubiegłym roku środki z takiej zbiórki zostały przeznaczone na udział własny 

w zakupie nowoczesnego tomografu komputerowego. Mówca podkreślił, że problemem nie 

jest dostępność do lekarza. Problem stanowi dostęp do świadczenia finansowanego przez 

Fundusz.  

Radny Grzegorz Tyrakowski pytał o możliwości związane z przyjmowaniem w przychodni w 

Ruszowie, chociaż jeden raz w miesiącu, przez lekarza diabetologa.  

Dyrektor A.Kawka wyjaśnił, że możliwość jest, ale nie w ramach funduszu. Wskazał tu na 

określone wymogi związane z miejscem świadczenia usługi przez lekarza specjalistę. Poza 

tym na zachowanie prawa dostępności do świadczenia.  

Sołtys. W.Widuch wskazując na oczekiwania mieszkańców Ruszowa, którzy opłacają składki 

na ubezpieczenie społeczne, stwierdził, iż w obecnej sytuacji czują się pokrzywdzeni. 

Ze strony radnych padła  uwaga, że podobne odczucia i oczekiwania mają ludzie w całej 

Polsce.  

Poza tym Dyrektor A.Kawka stwierdził, że akcje typu „Biała niedziela” i tak dla niektórych 

pacjentów wiązały się ze zgłoszeniem do poradni posiadających zaplecze sprzętowe. Dodał, 

że dzisiaj pacjent wymaga jakościowej i bezpiecznej usługi, czego bez odpowiedniego sprzętu 

nie jest w stanie zapewnić żaden lekarz.  

Wskazano natomiast możliwości związane ze zorganizowaniem spotkań informacyjnych w 

środowisku danej miejscowości. Przypomniano o działających kołach Diabetyków, które 

również organizują spotkania z diabetologiem czy dietetykiem.  

Sołtys W.Widuch stwierdził również, że poza sprawą diabetologa, inny sygnalizowany przez 

mieszkańców Ruszowa problem dotyczy lekarza pediatry (przyjmującego tylko w określone 

dni tygodnia) oraz lekarza ogólnego. Poza tym, że uzgodniono, iż mieszkańcy będą zgłaszać 
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wszystkie przypadki ich bulwersujące i nasuwające wątpliwości, co do prawidłowości 

funkcjonowania opieki zdrowotnej. Zgłoszone, konkretne sprawy będą stanowiły podstawę do 

kolejnego spotkania w tej miejscowości z przedstawicielami SPZOZ w Zgorzelcu. 

Radny G.Tyrakowski wskazał na nieprawidłowość polegającą na przyjmowaniu w 

przychodni w Ruszowie dzieci chorych z dziećmi zdrowymi. 

Dyrektor A.Kawka potwierdził współpracę z sołtysem sołectwa Ruszów. Zaapelował o dalszy 

dialog, podkreślając, że wiele konfliktów powstaje z powodu braku komunikacji między 

ludźmi. A to, że system jest niewydolny nie wynika z niechęci ludzi czy z braku empatii, ale z 

otoczenia i warunków w jakich się pracuje. Zachęcał też do zdobywania przez pacjentów 

informacji nt. tego, co się im należy w ramach opieki zdrowotnej, podkreślając, że 

ubezpieczenie zdrowotne, jak każde inne funkcjonuje na określonych warunkach. Przyznał, że 

zawsze zdarzają się jakieś nieprawidłowości, ale z drugiej strony stwierdził, że praca w 

służbie zdrowia to szczególny rodzaj pracy. Zobowiązał się, że zajmie się sygnalizowaną 

sprawą przyjmowania w tym samym czasie dzieci chorych i zdrowych. Odniósł się też do 

sprawy pediatry podkreślając m.in., że zadeklarowanych w Ruszowie 412 dzieci nie jest 

wystarczające do utrzymania pediatry na miejscu przez całą dobę. Wymienił także 

pozostałych lekarzy pracujących w przychodni w Ruszowie, prezentując ich specjalizacje, 

kwalifikacje i doświadczenie. Zauważył, że problem wynika z braku lekarza pracującego w 

przychodni w Ruszowie na stałe, związanego z tym terenem.   

Radny G.Tyrakowski poinformował, że mieszkańcy Ruszowa sygnalizują uciążliwość 

wynikającą z nieobecności lekarza pediatry po świętach i niedzielach oraz problemy z 

przyjęciem w takim dniu, chorego dziecka w Zgorzelcu. Kolejna sprawa dotyczyła palenia 

papierosów w przychodni, przez jednego z lekarzy.  

Dyrektor A.Kawka odnosząc się do ostatniej z wymienionych spraw, stwierdził, że pacjenci 

winni w takich przypadkach zwracać lekarzowi uwagę. Grzecznie ale stanowczo wymagać 

tego, co się należy. Również pytać lekarza pediatry, czy będzie obecny w poniedziałek. 

Dodał, że tego typu działania przy jego poparciu, pozwolą osiągnąć cel.  Podkreślił, że nie ma 

odmów przyjęć w SPZOZ w Zgorzelcu. A namawianie pacjentów na wizyty u swoich lekarzy 

wynika stąd, że lekarz rodzinny zna swojego pacjenta, co jest szczególnie ważne w przypadku 

dzieci. Poinformował także o przyjętej przez Dyrektor SPZOZ w Zgorzelcu zasadzie, że 

każdy pacjent zadeklarowany do przychodni obsługiwanej w ramach tej jednostki, może być 

przyjęty w każdej jej placówce.  

Sekretarz zaproponował zamieszczenie na stronie internetowej Gminy i Miasta Węgliniec, 

informacji dot. działalności SPZOZ.   

Na zakończenie dyskusji Dyrektor A.Kawka odniósł się do pytania Przewodniczącego Rady-

Waldemara Błauciaka nt. zlikwidowanego w Zgorzelcu punktu krwiodawstwa. M.in. 

poinformował, że była to decyzja niezależna od SP ZOZ w Zgorzelcu, podjęta przez Centrum 

Krwiodawstwa w Wałbrzychu, że istnieje bank krwi w szpitalu ale zdarza się, że brakującą 

grupę krwi trzeba przywieźć ze wskazanego przez w/w centrum miejsca, że prowadzone są 

rozmowy nt. rodzinnego krwiodawstwa. Generalnie stwierdził, że jest to duży problem, a na 

dodatek obciążenie finansowe. Wyjaśnił też, że do tej pory punkt mieścił się w 

pomieszczeniach SP ZOZ wynajmowanych po symbolicznych kosztach, które zostały już 

zaadaptowane na potrzeby szpitala. Jest więc to już sprawa zamknięta.  

 

Przystąpiono do omawiania trzeciego tematu-INFORMACJA NT. SZKODLIWOŚCI CZĘSTEGO 

ODDAWANIA OSOCZA PRZEZ OSOBY NASTOLETNIE.  

Przewodnicząca komisji wskazując na fakt oddawania w Niemczech osocza przez polską 

młodzież szkół średnich, poinformowała, że w lokalnej gazetce zostanie umieszczony wywiad 

w tej sprawie z lekarzem hematologiem. Chodzi o uświadomienie młodzieży oraz rodzicom 

szkodliwości częstego oddawania osocza.  
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Sekretarz GiM Stanisław Mikołajczyk poinformował m.in., że temat był także przedmiotem 

obrad jednej z komisji Rady Powiatu w Zgorzelcu. A problem wynika z niemieckich 

unormowań prawnych, umożliwiających oddawanie osocza co 2 dni. Korzysta z tego tut. 

młodzież, zdobywając przy tej okazji gratyfikacje finansowe. Wskazał więc także potrzebę 

prowadzenia działań informacyjnych w tej dziedzinie.   

 

W punkcie SPRAWY RÓŻNE; 

Przewodnicząca komisji nawiązując do przekazanej informacji nt. sytuacji na rynku pracy 

(zał. nr 5), stwierdziła, że jeżeli wykazana sytuacja się utrzyma, miejscowy ośrodek pomocy 

społecznej będzie miał więcej pracy.  

 

             Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz.13.30 Przewodnicząca komisji 

zamknęła posiedzenie.  

 

 

        PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

                                                                                                                            (-) BOŻENA WAJDA  

 

 

 
 

 

 
 

 

Protokółowała; 
M.Janczak-BRM 

 

Węgliniec, 11 marca 2013 r                                                                                                  
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